CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 81 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar construção de via

publica para interligar a Rua Henrique D' Ércole e Rua Capivari

no Jardim Primavera.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex." Senhor Viabilizar construção de via

publica para interligar a Rua Henrique D' Ércole e Rua Capivari no Jardim Primavera.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho através desta, a pedido dos munícipes solicitar a viabilização da construção de via

publica para interligar a Rua Henrique D' Ércole e Rua Capivari no Jardim Primavera, pois a atual

Rua Walter Ambiel fica congestionada em horários escolares, a rua é muito movimentada devido

a escola, igrejas e o campo do deco. Sendo assim, anexo a este documento modelo proposto

para ajudar a desafogar o transito.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 07 de junho de 2022.

son In o da Doz

Wilson osé dos santos (Índio da doze)
Vereador

PROT-CMI 1784/2022
07/06/2022 - 13:50
IND 1123/2022

PROT-CMI 1784/2022
07/06/2022 - 13:50
IND 1123/2022

1, 	.; -
VeY:'.

WiI ndio da doze)

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

PROT-CMI 1784/2022
07/06/2022 - 13:50
IND 1123/2022

PROT-CMI 1784/2022
07/06/2022 - 13:50
IND 1123/2022

	Page 1
	Page 2